РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУГЕЙСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КУГЕЙСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

16.07.2018 г.                                             № 79
                                    с.Кугей
О внесении изменений в статью 12 Решения Собрания депутатов

Кугейского сельского поселения № 44 от 27.06.2017 г.

«Об утверждении Положения о муниципальной службе

в  муниципальном образовании
«Кугейское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 N 8-ФЗ "Об основах муниципальной службы в Российской Федерации" (в ред. от 25.07.2002 N 112-ФЗ), Областным законом от 03.11.2017  N 1203-ЗС "О внесении изменений  в статью 12.1 Областного закона «О муниципальной службе в Ростовской области» и Областной закон «О противодействии коррупции в Ростовской области», на основании протеста Азовской межрайонной прокуратуры № 7-22-2018 г. от 26.06.2018 г. на ч.6 ст.12 Положения «О муниципальной службе в Кугейском сельском поселении, Собрание депутатов Кугейского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Внести в часть 6 статьи 12 Решения Собрания депутатов Кугейского сельского поселения № 44 от 27.06.2017 г. «Об утверждении Положения о муниципальной службе в  муниципальном образовании  «Кугейское сельское поселение» изменение, изложив ее в следующей редакции:
6. Взыскания за совершение коррупционных правонарушений применяются не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов. При этом взыскание должно быть применено не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Администрации Кугейского сельского поселения Н.М.Тихонову

3. Настоящее Решение опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования «Кугейское сельское поселение» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Собрания депутатов-

Глава Кугейского сельского поселения

                        Е.Е.Зинченко